lından itibaren yayınlamağa başladığı nefeslerle, hem Batı tak

lidi, kozmopolit Servet-i fünun şiirinin ardından Türk şiirinin

yeni ve değişik bir anlayışı benimsemesinde rol oynar, hem de

unutulup kalmış tekke ve halk edebiyatlarını gündeme getirir5
.

1 Rıza Tevfik, «Aşık Tarzı Hakkında bir Musahabe», Rübab, nr. 103,

6 Şubat 1329/19 Şubat 1914, s. 34-39.
2 Fevziye Abdullah Tansel, «Milli Edebiyat Devri Şiir Sahasında Aşık

Tarzı Tesirleri», Ülkü, nr. 74, Nisan 1939, s. 158.

3 «Hapishane Hatıraları» (1), Bağçe, nr. 6, 26 Ağustos 1324/8 Eylül 1908,

s. 2 - 3.
4 Hilmi Ziya Ülken, Türkiye'de Ça.ğd~ş Düşünce Tarihi I, Konya 1966,

s. 416; Rıza Tevfik'in yazısı için bk. «Henri Bergson ve Felsefesi», İctihad,

n:r. 2 c.. 91, 30 Kanun-ı sani 1329/12 Şubat 1914, s. 2036-2044.

5 «Filolojide Usül-i Tahkik», Peyam-ı Edebi, nr. 32, 10 Nisan 1330/23 Ni

İstahbul'dan 16 Mayıs'ta
ayrılan Mustafa Kemal, Ferid Paşa'nın bu kabinesini kurduğu
gün Samsun'a ayak basmış, 25 Mayıs, 1919'da Manisa da Yu
nanlılar tarafından ele geçirilmiş bulunuyordu. Ertesi günü, 26
Mayıs'ta Saray'da bir Şuray-i Saltanat toplanmış, bu danışma

1. Lutfi Simavi, Sultan Mehmed Peşad Han'ın ve Halefinin Sarayında
Gö:rıduklerim, c. ii., İst., Matbaa-i Osmaniyye, 1340/1924, s. 200 v.d. - İ. E. M.
Kemal İnal, Son Sadr-ı A'zamlar, c. ıx., İst., .1950, Milli Eğitim Basımevi, s. 1716
v.d . .,- Ali Fuad Türkgeldi, Görüp İşittiklerim, Ankara, 1949, Türk Tarih Ku
rumu Basımevi, s. 178 v.d.

başka bir fikre düşkünlük ettiği, dağdan dağa atılıp önce yık

tığı Ka'be'yi, sonra ta'mir eder, yaktığı ibadet yerine mi'mar

olur hale geldiği, Rauf Ahmed Bey'in makalelerinin zamanın

değişmelerine göre fikirlerin de nasıl değiştiğini isbatladığıdır7 •

5 Tarik gzt., nu. 97, 30 Ekim, 1335/ 1919, s. 1.

6 Mandate (mand'at), emir, irade, ferman anlamına gelir; ta'bir olarak,

bir hükumetin sahib olduğu toprak, v.b. bakımından bir başka hükumetin

emrinde, idaresinde bulunması.

7 Rauf Ahmed Bey (1875 - ?) , 26 Mayıs, 1919'da Yıldız Sarayı'nda top

lanan Şuray-i Saltanat'ta Amerika manda.'sını, Albay Sadık İngiliz himaye

• İlk kıt'asında memleketimizin o günler
deki hali canlandırılmıştır: Şairimiz, okuyanlarına hitab ede
rek gurur rüzgarının önüne katılan heves yaprağına benzeme
melerini; bu rüzgarın ardı-sıra giderlerse İslam memleketinin
kal'a dıvar ve kulelerinin alçaklık toprağına serileceğini, yere
serileceğini hatırlatıyor .. Etrafa bakılırsa, dün kendilerini Kaf-

tarihleri arasında Matbu'at Müdir-i Umümiliği'ne getirilmiştir. "12 Aralık,
1918 (1334) 'de Paris Sefareti Müsteşarlığı'ndan isti'fö etmiş ve o tarihten
1919 senesi nihayetine kadar İstiklal gazetesini çıkarmıştır,,; İstanbul'da
15 Eylül, 1919'da başlayan seçimlerde Meb'us olmuştur (Server İskit'in ese
rinde, hayat çizgisi hakkında epeyi geniş bilgi verilmiştir: Türkiye Matbü'at
İdareleri ve Politikaları, İst., 1943, Tan Basımevi, s.

lanmakta olan haftalık Molla Nasredclin gazetesi kasdedilmiş olabilir. Sahib-i

jurnal ile, Peyam-ı Sahalı gazetesi sahibi Mihran anlatılmış olsa gerektir.

13 Tarik gzt., nu.104,6 Teşrinisani,1335 (6 Kasım,1919), s. ı.

14 Yk.bk., not - 10.
15 Mustafa Sabri Efendi (doğumu: H. 1296/1879), İkinci Meşrutiyet'in

i'lanından sonra Tokad'dan Meb'üs seçilmiş, Ferid Paşa'nın 21 Temmuz,

1919'da üçüncü def'a Sadaret'e getirilişinde kurduğu Kabine'de Şuray-i Dev

let Reisliği'ne vekaletle ta'yin edilmiş, başka Kabine değişikliklerinde asil

vazifesi olan Şeyhü'l-İslamlık'ta bJrakılmıştır.